2024 年８月 14 日

各 位

第２四半期（中間期）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期の第２四半期（中間期）業績予想と、本日

公表の実績値において差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2024年 12月期 第２四半期（中間期）業績予想数値と実績値の差異（2024年１月１日～2024年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1 株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
（2024 年 2 月 14 日公表）

百万円

1,900
百万円

△255
百万円

△260
百万円

△240
円 銭

△35.32

実績値（Ｂ） 1,986 △198 △199 △146 △21.41

増減額（Ｂ－Ａ） 86 57 61 94 －

増減率（％） 4.5 － － －       －

(ご参考)

前期第２四半期（中間期）実績

(2023 年 12 月期第２四半期)
1,703 △126 △131 △132 △19.47

２．差異の理由

2024年１月の能登半島地震の影響等により、年初の資格取得マインドの低下や CM 効果の減少等の影

響を受け、スタディング事業の１月度の現金ベース売上は昨年よりも落ち込みました。そのため 2024 年２月

14 日付「2023 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」では、この事実を織り込んだ業績予想を公表し

ておりました。その後は各種施策が奏功し、業績は当初想定したペースよりも早く回復しております。

これらの要因により、第２四半期（中間期）の売上高、営業利益、経常利益、中間純利益ともに前回発表予

想を上回りました。

なお、現時点において通期の業績予想に変更はありませんが、修正が必要な事象が生じた際には速やか

に開示いたします。

 （注） 上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につきましては

様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上

会 社 名 Ｋ Ｉ Ｙ Ｏ ラ ー ニ ン グ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  綾部  貴淑

 （コード番号：7353 東証グロース）

問合せ先
取 締 役 C H R O ・

コ ー ポ レ ー ト 本 部 長
 星野  真幸

 （TEL：03-6434-5590）